
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Act! 

Interventieteam Maastricht-Heuvelland 

februari 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, respectievelijk de burgemeester van de gemeente 

Meerssen, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft, 

overwegende dat: 

- de burgemeester, respectievelijk het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid 

heeft toezichthouders aan te wijzen die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens enig wettelijk voorschrift zijn belast; 

- het uit oogpunt van de doelen en werkzaamheden van het Act! Interventieteam noodzakelijk is 

gebruik te kunnen maken van deze bevoegdheid; 

gelet op het bepaalde in afdeling 18.1 van de Omgevingswet, titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, 

artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Meerssen, hoofdstuk 6 van de Wet 

goed verhuurderschap, paragraaf 7 van de Alcoholwet, hoofdstuk VI van de Leegstandswet en alle 

andere bepalingen ten aanzien van toezicht genoemd in onderstaande opsomming van wet- en regel- 

geving; 

Besluiten: 

- De volgende ambtenaren aan te wijzen als toezichthouders voor de gemeente Meerssen, zoals 

bedoeld in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht: 

- Mevrouw Bo Karina Alida de Bruijn, Medewerker Veiligheid (gemeente Maastricht); 

- Mevrouw Emmy Maria Josien Mobers, Coördinator Act! Interventieteam (gemeente Gulpen- 

Wittem); 

- De heer Jozef Johannes Hubertus Goessens, Regisseur bestuurlijke aanpak ondermijning 

(gemeente Eijsden-Margraten); 

- Mevrouw Maria Pauline Spee (gehuwd: van Hooijdonk), coördinator Bestuurlijke Aanpak 

(gemeente Vaals); 

- Mevrouw Maud Maria Josephina Bessems, Coördinator bestuurlijke aanpak (gemeente 

Gulpen-Wittem); 

- Mevrouw Carolus Jean Agnes Gerardus Bronzwaer, Adviseur Openbare Orde en Veiligheid 

(gemeente Valkenburg aan de Geul); 

- De heer Pelle Leonardus Johannus Bosch, Handhavingsjurist Intergemeentelijke Bestuurlijke 

Handhaving RIEC Limburg; 

- Mevrouw Stefanie Gerarda Josephina Franssen, Toezichthouder ondermijning Act! Inter- 

ventieteam Maastricht-Heuvelland (gemeente Gulpen-Wittem); 

- Mevrouw Anne Elisabeth Bernardina Peters, Senior medewerker burgerzaken (gemeente 

Gulpen-Wittem); 

- Mevrouw Kelly Johannes Maria Goertz, Analist / Onderzoeker (RIEC Limburg); 

- Mevrouw Petra Bori, Adviseur Openbare Orde en Veiligheid (gemeente Valkenburg aan de 

Geul); 

- Mevrouw Lotte Godschalk, Informatiespecialist / operationeel analist Act! Interventieteam 

(RIEC Limburg) 

- Mevrouw Rianne van der Bolt, Beleidsadviseur openbare orde en veiligheid (gemeente 

Vaals); 

- De heer Kenneth Gerardus Antonia Dekkers, Analist Act! Interventieteam (Gemeente Gulpen- 

Wittem); 

- De heer Remco Johannes Arets, Coördinator experiment gesloten Coffeeshopketen (Ge- 

meente Maastricht). 

- De toezichthouder is belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de wet- en regelgeving waarvoor het college van burgemeester en wethouders, respec- 

tievelijk de burgemeester, verantwoordelijk voor zijn, waaronder in ieder geval: 

Nr. 6199 

STAATSCOURANT 14 februari 

2025 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2025 nr. 6199 14 februari 2025 1 



- Uitvoeringsbesluit Huishoudelijk Afval gemeente Meerssen; 

- Alcoholwet; 

- Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Meerssen; 

- Asbestverwijderingsbesluit; 

- Besluit bouwwerken leefomgeving; 

- Gemeentewet; 

- Huisvestingswet; 

- Leegstandswet; 

- Omgevingswet; 

- Verordening Winkeltijden gemeente Meerssen; 

- Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Meerssen; 

- Wegsleepverordening Meerssen; 

- Wet basisregistratie personen; 

- Wet goed verhuurderschap; 

- Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers; 

- Wet maatschappelijke ondersteuning; 

- Wet op de kansspelen; 

- Wet milieubeheer; 

- Wet veiligheidsregio’s; 

- Woningwet. 

Evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

  

- Tevens zijn de toezichthouders bevoegd om op grond van artikel 18.7, tweede lid, van de Omge- 

vingswet, met medeneming van de benodigde apparatuur, een woning te betreden zonder toe- 

stemming van de bewoner, voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens de 

Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belan- 

gen. 

- Als een toezichthouder geen onderdeel meer uitmaakt van het Act! Interventieteam dan wel geen 

werkzaamheden meer verricht voor de gemeente Meerssen eindigt de aanwijzing voor deze toe- 

zichthouder van rechtswege met ingang van de datum van beëindiging van deze functie. 

- Eerdere besluiten van de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van ten 

aanzien van de betreffende medewerkers tot aanwijzing van toezichthouders onder welke benaming 

dan ook worden hierbij ingetrokken. 

- Dit besluit wordt aangehaald als "Aanwijzingsbesluit toezichthouders Act! Interventieteam 

Maastricht-Heuvelland februari 2025". 

- Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking van dit besluit onder gelijktijdige intrekking 

van het ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders Act! Interventieteam Maastricht-Heuvelland januari 

2025’. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de ge- 

meente Meerssen, ieder voor zover het hen of haar bevoegdheden als bestuursorgaan betreft, in de 

vergadering van 4 februari 2025. 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

Mr. J.J.M. Eurlings 

de burgemeester, 

M.A.H. Clermonts-Aretz 

De burgemeester van de gemeente Meerssen, 

M.A.H. Clermonts-Aretz 

Staatscourant 2025 nr. 6199 14 februari 2025 2 


